
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Кежемская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Кежемская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от   20  марта  2024 г.                                   №    26                         п. Кежемский 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году» (далее приказ Рособрнадзора № 1282), распоряжением министерства образования 

Иркутской области от 26 февраля 2024 года № 55-215-мр «О проведении всероссийских 

проверочных работ в Иркутской области в 2024 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие в ВПР для учеников 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «Кежемская СОШ» (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МКОУ «Кежемская СОШ», педагога дополнительного образования Судьярову 

Елену Валерьевну. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-му, 5-му, 6-му,7-му и 8-му 

классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

  получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

  выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Кежемская 

СОШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы. 





Приложение  1 

к приказу МКОУ «Кежемская СОШ» 

от 20.03.2024 г. №  26 

 

График проведения всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Кежемская СОШ» 

 

Расписание 4-8 классы. ВПР 2024 (традиционная форма) 

 

Класс Математика Русский язык Предмет 1 Дата предмет 1 

4 23.04.2024 (вт) 16.04.2024 (вт) Окружающий мир 25.04.2024 (чт) 

5 23.04.2024 (вт) 17.04.2024 (ср) Биология 10.04.2024 (ср) 

6 23.04.2024 (вт) 17.04.2024 (ср) 
Естественно-научный 

предмет 
11.04.2024 (чт)  

7 24.04.2024 (ср) 19.04.2024 (пт) 
Естественно-научный 

предмет 
12.04.2024 (пт) 

8 24.04.2024 (ср) 19.04.2024 (пт) 
Естественно-научный 

предмет 
15.04.2024 (пн) 

 

Расписание 4-8 классы. ВПР 2023 (компьютерная форма) 

 

Класс 

Количество 

классов 

параллели 

Предмет Дата 1 
Количество 

участников 

5 
Все классы 

параллели 
История 04.04.2024 (чт) 13 

6 
Один класс 

из параллели 

Один из предметов 

общественно-научного блока 
05.04.2024 (пт) 6 

7 
Один класс 

из параллели 

Один из предметов 

общественно-научного блока 
08.04.2024 (пн)  11 

8 
Один класс 

из параллели 

Один из предметов 

общественно-научного блока 
09.04.2024 (вт) 10 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу МКОУ «Кежемская СОШ» от 20.03.2024 г. №  26 
 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Класс Предмет ФИО 

4 Русский язык  Доржиева С.В. 

Математика Доржиева С.В. 

Окружающий мир Маркова А.В. 

5 Математика Савчук О.Ф. 

Русский язык  Масликова О.В. 

Биология Батина Т.Е. 

История Гурова И.В. 

6 Русский язык Масликова О.В. 

Математика Романюк А.А. 

Предмет 1 Батина Т.Е. 

7 Математика  Цыганова В.Н. 

Русский язык Романюк А.А. 

Предмет 1 Васильева Е.А. 

8 Русский язык Цыганова В.Н. 

Математика  Цыганова В.Н. 

Предмет 1 Романюк А.А. 

Приложение  3 

Эксперты по проверке ВПР 

Класс Предмет ФИО 

4 

Русский язык (часть 1) Шубина Н.А., Кирюшина Е.А. 

Математика Шубина Н.А.,  Кирюшина Е.А. 

Русский язык (часть 2) Шубина Н.А.,  Кирюшина Е.А. 

Окружающий мир Шубина Н.А.,  Кирюшина Е.А. 

5 Математика Эрекова Т.Ф.,  Шубина Н.А. 

Биология Крючкова Н.М., Романюк А.А. 

Русский язык Вараксина С.В.,  Маркова А.В. 

История Батина Т.Е., Доржиева С.В. 

6 Русский язык Вараксина С.В.,  Маркова А.В. 

Математика Эрекова Т.Ф.,  Шубина Н.А. 

Предмет учителя предметники 

7 Биология Крючкова Н.М., Романюк А.А. 

Русский язык Вараксина С.В.,  Маркова А.В. 

Предмет 1 учителя предметники 

8 Русский язык Вараксина С.В.,  Маркова А.В. 

Предмет1 учителя предметники 

Математика Эрекова Т.Ф.,  Шубина Н.А. 

 


